
BESLUIT VAN DE RAAD EN DE COMMISSIE 

van 26 februari 2009 

betreffende de sluiting van de Stabilisatie- en associatieovereenkomst tussen de Europese 
Gemeenschappen en hun lidstaten, enerzijds, en de Republiek Albanië, anderzijds 

(2009/332/EG, Euratom) 

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 
DE COMMISSIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN, 

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap, en met name op artikel 310, in samenhang met arti-
kel 300, lid 2, eerste alinea, laatste zin, en artikel 300, lid 3, 
tweede alinea, 

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap voor Atoomenergie, en met name op artikel 101, 

Gezien het voorstel van de Commissie, 

Gezien de instemming van het Europees Parlement, 

Gezien de goedkeuring van de Raad overeenkomstig artikel 101 
van het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeenschap 
voor Atoomenergie, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) De Stabilisatie- en associatieovereenkomst tussen de Eu-
ropese Gemeenschappen en hun lidstaten, enerzijds, en 
de Republiek Albanië, anderzijds, is namens de Europese 
Gemeenschap ondertekend in Luxemburg op 12 juni 
2006, onder voorbehoud van sluiting. 

(2) De in deze overeenkomst vervatte handelsbepalingen zijn 
van uitzonderlijke aard en verbonden met het in het 
kader van het stabilisatie- en associatieproces gevoerde 
beleid, en scheppen voor de Europese Unie geen prece-
denten ten aanzien van de handelspolitiek van de Ge-
meenschap in de betrekkingen met derde landen, andere 
dan die van de westelijke Balkan. 

(3) De overeenkomst dient te worden goedgekeurd, 

BESLUITEN: 

Artikel 1 

1. De Stabilisatie- en associatieovereenkomst tussen de Euro-
pese Gemeenschappen en hun lidstaten, enerzijds, en de Repu-
bliek Albanië, anderzijds, (hierna „de overeenkomst”) de bijlagen 

en protocollen daarbij en de verklaringen die aan de slotakte 
zijn gehecht, worden goedgekeurd namens de Europese Ge-
meenschap en de Europese Gemeenschap voor Atoomenergie. 

2. De in lid 1 bedoelde teksten zijn aan dit besluit gehecht. 

Artikel 2 

1. Het standpunt dat de Gemeenschap inneemt in de Stabi-
lisatie- en associatieraad en in het Stabilisatie- en associatieco-
mité, wanneer dit laatste door de Stabilisatie- en associatieraad is 
gemachtigd, wordt vastgesteld door de Raad op voorstel van de 
Commissie, of in voorkomend geval door de Commissie, in 
beide gevallen overeenkomstig de verdragsbepalingen dienaan-
gaande. 

2. Het voorzitterschap van de Stabilisatie- en associatieraad 
wordt overeenkomstig artikel 117, lid 4, van de overeenkomst 
bekleed door de voorzitter van de Raad. Het voorzitterschap 
van het Stabilisatie- en associatiecomité wordt bekleed door 
een vertegenwoordiger van de Commissie, overeenkomstig zijn 
reglement van orde. 

3. Tot bekendmaking van de besluiten van de Stabilisatie- en 
associatieraad en het Stabilisatie- en associatiecomité in het Pu-
blicatieblad van de Europese Unie wordt door de Raad, respectie-
velijk door de Commissie, per geval besloten. 

Artikel 3 

De voorzitter van de Raad wordt gemachtigd de persoon of 
personen aan te wijzen die bevoegd is/zijn namens de Europese 
Gemeenschap de akte van goedkeuring neer te leggen, bedoeld 
in artikel 135 van de overeenkomst. De akte van goedkeuring 
wordt namens de Europese Gemeenschap voor Atoomenergie 
neergelegd door de voorzitter van de Commissie. 

Gedaan te Brussel, 26 februari 2009. 

Voor de Raad 
De voorzitter 

I. LANGER 

Voor de Commissie 
De voorzitter 

José Manuel BARROSO

NL 28.4.2009 Publicatieblad van de Europese Unie L 107/165


